
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 57Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 036 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência da 
primeira, comporem a COMISSÃO DE ÓBITOS da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FHCGV.

MEMBROS NOME CARGO

PRESIDENTE VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MEDICA

SECRETARIO LUCIANA MACEDO DA SILVA GAVINHO MEDICA

MEMBRO EFETIVO ADAIR DA SILVA ELLERES MEDICA

MEMBRO EFETIVO LAYNE PICANÇO BEZERRA MEDICO

MEMBRO EFETIVO MAURICIO FORTUNA PINHEIRO MEDICO

MEMBRO EFETIVO DIEGO FELIPE SILVA FEIO MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 518657
PORTARIA Nº 037, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE, ocupante 
do cargo de Médico, matrícula nº. 54185692/ 4, para responder pela Pre-
sidência da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FHCGV no período de 03/02/2020 a 09/02/2020, por ausência da titular 
ALESSANDRA LIMA LEAL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 518851

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na PORTARIA N°. 568 de 13/11/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRICULA NOME PERIODO
5854490/ 2 SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES 02/01/2020 a 31/01/2020

LEIA-SE:
 

MATRICULA NOME PERIODO
5854490/ 2 SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES 06/01/2020 a 04/02/2020

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.041 de 
22/11/2019.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 518968

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 007/2020
NOME: PAULO SERGIO DE SOUSA ALBUQUERQUE
MATRICULA: 57190996-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O H.R.C
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 29 à 30/01/2020
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS E 
SETE Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 518689

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº: 2019/162194        CONTRATO Nº 010/2019           N°: 1º
DATA DA ASSINATURA:  29/01/2020
JUSTIFICATIVA: Acréscimo de serviços, com refl exo fi nanceiro ao Contrato 
nº 010/2019, fundamentado na Lei nº. 8.666/93, Art. 65, I, “b” e §1º.
VALOR DO TERMO: R$ 26.128.352,75 (vinte e seis milhões, cento e vinte 
e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos)
CONTRATADO:
NOME: CONSTRUTORA A. GASPAR S/A
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 08.323.347/0001-87
LOGRADOURO: Rua Jundiaí- 330 – Empresarial AGC – Arnaldo Gaspar Cor-
porativo – Pavimento Triplex – 19º, 20º, 21º - Tirol.–
CEP: 59020-120      CIDADE Natal                                UF: RN
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 518906

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 15 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 036/2020-DIRTEC;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias do servidor 
JOÃO MARCELO GOBITSCH DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 5899739/4, 
ocupante do cargo em comissão de Gerente, referente ao exercício de 
08.01.2019 a 07.01.2020, concedido no período de 06.02 a 06.03.2020 
para momento oportuno, retifi cado na PORTARIA Nº 01/02.01.2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.086 de 10.01.2020.

PORTARIA Nº 16 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 03/2020-COORPLAN;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias do servidor 
ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, ocupante do cargo 
em comissão de Coordenador, referente ao exercício de 01.02.2019 a 
31.01.2020, concedido no período de 03.02 a 03.03.2020, através da 
PORTARIA Nº 01/02.01.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34.081 de 06.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28/01/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 518632

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 004/2020-DIRTEC
Processo: 2019/375839
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA UNIÃO PONTES  LTDA              CNPJ – 29.198.671/0001-90
Objeto: Recuperação de 01 (uma) ponte em concreto armado, na PA-124, 
km 11, sobre o rio Caetezinho (13,00m x 8,60m), no município de Bonito/
PA, trecho BR-316/ município de Ourém/PA, sob jurisdição  do 2º Núcleo 
Regional.
Modalidade de Licitação: Carta Convite 003/2019
CONTRATO: 048/2019
Valor Contratual: R$ 314.670,27
Prazo de Execução:90 (Noventa) Dias
Vigência: 09/01/2020 à 08/04/2020
Data: 09/01/2020
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 518803
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO USO DE BEM MÓVEL

Nº DO TERMO: 001/2020                                   PROC. Nº. 2019/521549
Objeto: O presente termo tem por objeto a CESSÃO DE USO DE BEM MÓ-
VEL pertencente à Secretaria de Estado de Transportes, ora CEDENTE em 
favor do CESSIONÁRIO, Município de Terra Alta-PA de 01 (UM) CAMINHÃO 


